
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от 03.03. 2022                                                №1-254 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Глушковского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Горшеченского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Дмитриевского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Железногорского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Золотухинского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Кореневского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Курчатовского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Льговского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Мантуровского района от  28 февраля  2022  года  № 2,  

Обоянского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Поныровского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Рыльского  района  от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Советского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Суджанского  района  от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Тимского района  от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Фатежского района от  28 февраля  2022  года  № 2, 

Черемисиновского района от  28 февраля 2022  года  № 2, 

Щигровского района от  28 февраля  2022  года  № 2 

 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 



с 28 февраля 2022  года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 19 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

 от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Лаптинова Зоя Борисовна  – учитель (единогласно) 

2.Черкашина Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Лукьянова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Грибанова Оксана Евгеньевна – учитель (единогласно) 

5.Беляев Сергей Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Великоцкий Александр Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Мартынова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области  

1.Винникова Наталья Борисовна – учитель (единогласно)  

2.Кириченко Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Теткинский детский сад 

«Сказка» Глушковского района Курской области 

1. Голышевская Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2. Пономаренко Наталья Владимировна – инструктор по физической культуре 

(единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

1.Шевченко Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Иванова Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Бондаренко Людмила Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Лебедева Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Мищенко Светлана Васильевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное   учреждение дополнительного образования 

«Глушковский Центр детского творчества» Глушковского района Курской области 

Зюбченко Александр Николаевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» 

Дульцева Наталья Андреевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Богатыревская 

средняя общеобразовательная школа» 

Часовских Валентина  Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Роговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Коротких  Наталья Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская основная 

общеобразовательная школа» 

1.Винюкова Юлия Витальевна  –  учитель (единогласно) 

2.Шамыгина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Кокоев Алан Толикович  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Кравченко Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Минаков Юрий Николаевич – учитель (единогласно) 

3. Суржикова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Басовская основная 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Сотникова Вера Алексеевна - учитель  (единогласно) 

2.Халина Любовь  Матвеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Волобуева Наталья Георгиевна – учитель (единогласно) 

2.Захаренкова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская  

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Молоткова  Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Умеренкова Елена Борисовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

1.Бурцева Наталия Валентиновна – воспитатель (единогласно) 

2.Фомина Елена Алексеевна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской области» 

1.Пуханова Лариса Николаевна – учитель-логопед (единогласно) 

2. Соломахина Анна Валентиновна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Снагостская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 
Пушкарева Елена Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области 

1.Красникова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Потапова Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Волков Владимир Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Павленко Любовь Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1» Кореневского района Курской области 

Клягина Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№2» Кореневского района Курской области 
Черткова Лариса Евгеньевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№4» Кореневского района Курской области 

1.Козаченко Марина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

2.Маленкина Галина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа№1  поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Рыжикова Светлана Юрьевна - учитель    (единогласно) 

2.Туйнова Галина Ивановна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа№2  поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Зайцева Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Романенко Любовь Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Спевакова Екатерина Ивановна - учитель (единогласно) 

4.Туточкина Наталья Леонидовна - учитель (единогласно) 

5.Ярыгина Ирина Игоревна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение «Макаровская  

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

1.Пчелкина Валентина Владимировна - учитель (большинством голосов) 

2.Ханина Людмила Владимировна - учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Шерекинская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Третьякова Вера Владимировна – преподаватель - организатор ОБЖ (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа»   

1. Маркова Лариса Витальевна – учитель-логопед (единогласно) 

2. Фомина Оксана Сергеевна – старший вожатый (единогласно) 

3. Вещикова Татьяна Николаевна – воспитатель (единогласно) 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Кривецкая  средняя 

общеобразовательная школа»   

Лубашева Валентина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа 

1.Черникова Людмила Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Степанова Светлана Викторовна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «2-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа»   

1.Денисов Андрей Викторович - учитель (единогласно) 

2.Зеленина Елена Леонидовна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Меркулов Сергей Владимирович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ястребовская  средняя 

общеобразовательная школа имени И.И. Золотухина» 

Лихачева Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Круто-Верховская основная 

общеобразовательная школа» 

Харитонова  Ольга Вячеславовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Мяснянская основная 

общеобразовательная школа» 

1.Конарева Ирина Ивановна -  учитель (единогласно) 

2.Борзенкова Оксана Владимировна - учитель (единогласно) 

 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Останинская основная 

общеобразовательная школа» 

Акулинина Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 



 

                                                                                    Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Подрезова Елена Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Сергеев Сергей Сергеевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Пыхтина Раиса Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чекмаревская 

основная общеобразовательная школа» 

1. Слепухова Татьяна Ивановна -  учитель (единогласно)    

2. Слепухова Татьяна Николаевна - учитель (единогласно)    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Савенкова Валентина Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Дом пионеров и школьников» Поныровского района Курской области 

Казначеева Ольга Ивановна – методист (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова» 

Пилипенко Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Степановский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

1.Колоколов Вячеслав Михайлович – учитель (единогласно) 

2.Лищенко Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Цуканова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Блохина Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад  №5 «Солнышко» 

Алюшина Жанна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Лебедева Оксана Вячеславовна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Занина Надежда Николаевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

пионеров и школьников» Советского района Курской области 

Падымова Татьяна Николаевна – педагог-организатор (единогласно)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Неженцева Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебедевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Родин Евгений Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Свердликовская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Штоколова Ольга Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Воробжанская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Янголенко Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Селитренникова Галина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Сагайдакова Наталья Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дарьинская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Самохина Мария Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Переверзева Лариса Евгеньевна - учитель (единогласно) 
 

 

 

 
 
 

 



 
Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя  

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных »  

1. Милюсина Александра Егоровна –  учитель (единогласно) 

2. Мусоева Ирина Леонидовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Успенская  средняя  

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  С.К.Косинова»  

1. Баркова Нина Михайловна –  учитель (единогласно) 

2. Куракулова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Сокольская средняя  

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  Кретова А.Ф.»  

Глазкова Елена Алексеевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Волобуевская  средняя  

общеобразовательная школа»  

Белогурова Валентина Васильевна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Савинова Ирина Дмитриевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Мешкова Нина Васильевна – старший вожатый  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Боровлева Ольга Викторовна  – учитель  (единогласно)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Русановская   средняя 

общеобразовательная школа им. В.С.Шатохина» Черемисиновского района Курской 

области 

1.Воробьева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Солодухина Инна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская   

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Золотых Михаил Иванович – учитель (единогласно) 

2.Решетникова Антонина Дмитриевна – учитель  (единогласно) 

3.Солпанова Лариса Анатольевна – учитель (единогласно) 

4.Фирсова Галина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская   

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Шашкова Наталья Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №19 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.03.2022 № 1-254 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Щигровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области Денисова 

Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Старкова Алла Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Барышникова Олеся Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Телегин Денис Олегович – учитель (единогласно) 

2.Гуляев Владимир Иванович-учитель (единогласно) 

3.Дремов Алексей Валерьевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 


